
 

２０２２年１０月 
 

お客様各位 
        

旭サナック株式会社 

塗装機械事業部  

 
粉体塗装機「Ｅｃ’Ｃｏｒｏｎａ－Ｘ」シリーズ 

生産・販売終了のお知らせ 

 
拝啓  貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。 

さて、２０１５年に発売し、ご愛顧頂いてまいりました、粉体塗装機「Ｅｃ’Ｃｏｒ

ｏｎａ－Ｘ」シリーズを、皆様の更なるご要望と最新技術を取入れた後継機種、粉体

塗装機「ＥｃｏＤｕａｌ」シリーズの発売並びに使用する半導体製品の入手難に伴い、

２０２２年１０月をもちまして生産と販売を終了させていただくこととなりました。 

誠に恐縮に存じますが、何卒事情をお汲み取りの上、ご了承くださいますようお願

い申しあげます。 

敬具 
 

記 

 

 生産・販売終了期日：２０２２年１０月２４日(月) 

 生産・販売終了機種：Ｅｃ’Ｃｏｒｏｎａ－Ｘシリーズ専用機器 

粉体ガン「ＥＣＸａ（自動ガン）」「ＥＣＸｍ（ハンドガン）」 

            静電コントローラ「ＢＰＳ８００ａ（自動ガン用）」 

                    「ＢＰＳ８００ｍ 

ＢＰＳ８１０ｍ（ハンドガン用）」 

            ハンドガンユニット「ＡＸＲ－１００及び２００シリーズ」 

            ※上記派生の特注機器を含む。 

 部品供給・修理対応は、今後７年間（２０２９年１０月末日迄）実施いたします。 

 

                                    以上 

 


